“gcopus circa annum CCCXCVIL et subsequentes
magnam Dacorim, Getarum et Bessorum, gui non-
‘dum conversi fuerant, multitudinem coniposiit,
exindeque eorum Apostolus dici meruit; ita Fleu-
-ry hist. eccl. lib XXI §. 31.

" Reférunt nonulli et 8. Chrysestoioum in Vas
lachorum conversione operatum fuisse.

Haec ad demonstrandam Valachorum IV, Sae-
culo factam conversionem pro temporis, et scopi
propositique exigentia sufficiant, ¢ guibus consen-
taneum est Archiepiscopos in primariis urbibus,
et alibi episcopos, sine quorum pastorali regimine
christiana respublica neutiguam stare potest, plu-
ribus in lecis tum adhmc per Daciam exstitisse, e

quib:iisf.praetgr eos, quos Nicaeno et Sardicensi

conciliis interfuisse praemisimus, alios etiam alifs

in_conciliis adfuisse acta conciliorum per ees pi-

riter '_s_‘l‘:bscripta‘...indipant. Igitur ut yem propius re-
stringamus, praetérmissis longis temperum  am-
bagibus sedem Archiepiscopalem et Episcopales
in hoc ‘M. Transilvaniae Principatu pro parte Va-

lachernm antiquissimas esse declarator seiquenti-

bus. . .

- Prim. In historia byzantina editionis vene-

fae togilf(_i," XVII §.351 de ordine thronorum Metro-
politanorum circa saeculum XIV. praescripto se-
quentia leguntw ,,Sunt in Ungro-Valachia duo

A
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Metropolitae, quorum alter tenet locum Nicome-
diensis et dicitur Iixarcha totius Ungariae et pla-
genarum (hic est Bucurestiensis in Valachia), al-

ter dicitur Metropolita partis Ungro-Valachiae ge-

ritque vices Amaseui (qui erat sute aliquos annos
_Iﬁllgi;ropoljta: Alba-Juliensis in Transilvania, hodie
vero Episcopatus Fogarasiensis), et alius in - Mol-
davia sen Nigra-Valachia (Jassiensis). . =~ - =
; Secundd. Constat ex literis Vladislai Hun-
gariae regis privilegialibus Episcopumn Muncaei-
ensem, et Maramarosiensem A. Episcopis Vala-
cho - Transilvaniensibus subordinatos fuisse qua;
rum tenor sequitur in haec verba. *) ’

.y« Nos Vladislaus Dei Gratia Rex Hungariae et Bohe-
1lzlae;!etc.-';mg1noriae commendamus tenore praesentium sig-
rll_di_cantes_qn_lbus expedit vniversis, quod venerabilis et re-
cII%;?:gs lfg'ra:cﬁi.: _Hlvl‘a.r!us Prior Claustri sive monasterii ec-
clesiae. B. Michaélis Archangeli in Maramorosio fundati

. graecae .fidei professor nostrae majestatis accedens prae-

senfiam exhib_uit et praesentavit quasdamy literas privilegi-

. ales Riti. patfis Aatonii quondam civitafis Constantinopo-

litanae novae Romae ac totius orbis Patriarchae in perga-
meno .graecis literis exaratas sigillogue suo -plambeo im-
gfﬁ_‘tl;sl:gn?__l,:icqil__s_ignqtas, et com hoc etiam earundem litera-
‘;':;:);r e;:rl::]{;ll]tll:n }re:;b?.ten‘us" in latinum {raductum de et
Soper nonnullis indoltis juribusque et libertatibus eidem
.e'l::cleswe:h. Michaelis per -eundem concessis inferins in
tenore :g']usde.m exempli denotatis et speciﬁchtis, suppli-
cans majestati nostrae, ut literas hujusmodi patriarchales,